
 
 

คำสั่งคณะอนุกรรมการหลักประกันสุขภาพระดับพื้นที่ เขต ๕ ราชบุรี 
ที่ ๐๐๔/ 256๓ 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะทำงานสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรค ระดับเขต  
_______________________________________ 

โดยที่เป็นการสมควรให้ปรับปรุงคำสั่งแต่งตั้งคณะทำงานสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรค ระดับ
เขต เพื่อเสนอแนวทางการบริหารจัดการค่าใช้จ่ายบริการสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรค  ที่สอดคล้องกับ
ปัญหาสุขภาพในพื้นที ่ให้คณะอนุกรรมการพิจารณา 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๖(๕) แห่งประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติเรื่อง 
การแต่งตั้งคณะอนุกรรมการหลักประกันสุขภาพระดับเขตพื้นที่ พ.ศ. ๒๕๕๘ คณะอนุกรรมการหลักประกัน
สุขภาพระดับพ้ืนที่ เขต ๕ ราชบุรี ในการประชุมครั้งที่ ๓/๒๕๖๓ เมื่อวันที่ 18 มิถุนายน 2563 จึงออกคำสั่ง
ไว้ดังต่อไปนี้ 

๑. ให้ยกเลิกคำสั่งคณะอนุกรรมการหลักประกันสุขภาพระดับพ้ืนที่ เขต ๕ ราชบุรี ที่  ๓/๒๕๖๒ 
ลงวันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๒ 

๒. แต่งตั้งคณะทำงานสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรค ระดับเขต ประกอบด้วย 
          2.๑   ผู้ตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุข เขตสุขภาพที ่๕             ที่ปรึกษา 

๒.2   ผู้อำนวยการสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เขต ๕          ที่ปรึกษา 
          2.๓   ประธานคณะกรรมการพัฒนาระบบบริการ             ประธานคณะทำงาน 
          สาขาระบบบริการปฐมภูมิและสุขภาพอำเภอ 
          2.๔   รองผู้อำนวยการ/ผู้ช่วยผู้อำนวยการ                   รองประธานคณะทำงาน 
          สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เขต ๕ ราชบุรี 
          2.๕   ผู้อำนวยการสำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๕ จังหวัด   คณะทำงาน 
          2.6   ผู้อำนวยการศูนย์สุขภาพจิตที่ ๕ จังหวัดราชบุรี   คณะทำงาน 
          2.๗   ผู้อำนวยการศูนย์อนามัยที่ ๕ ราชบุรี        คณะทำงาน 
          2.๘   นายแพทย์เชี่ยวชาญ (ด้านเวชกรรมป้องกัน)      คณะทำงาน 
          สำนักงานสาธารณสุขจังหวัด ทุกจังหวัด 
          2.๙   นายสวุิช วัฒนารมย์ ผูแ้ทนภาคประชาชน    คณะทำงาน 
         2.10 นายเศกสรร ชาญมณีรัตน์ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเพชรบุรี  คณะทำงาน 
         2.11 นางชลลดา ไคลมี สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาญจนบุรี  คณะทำงาน 
         2.12 นางชิตสุภางค์ ทิพย์เที่ยงแท้ วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี ราชบุรี  คณะทำงาน 
  2.13 เจ้าหน้าที่รับผิดชอบงานสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรค คณะทำงานและเลขานุการ 

 สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เขต ๕ราชบุรี   
     



 
 

3. ให้คณะทำงาน ตาม 2. มีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
3.1 จัดทำกรอบการบริหารค่าใช้จ่ายบริการสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรคทีส่อดคล้องกับ

ปัญหาสุขภาพ ในพ้ืนที่ 
3.2 เสนอแนวทางการบริหารจัดการค่าใช้จ่ายบริการสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรค ต่อ

คณะอนุกรรมการหลักประกันสุขภาพระดับเขตพ้ืนที่ (อปสข.) เขต 5 ราชบุรี     
3.3 ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ   วันที่   ๑๘  เดือนมิถุนายน   พ.ศ. 256๓   

                
( นายธนน เวชกรกานนท์ ) 

                                      ประธานอนุกรรมการหลักประกันสุขภาพระดับเขตพ้ืนที่ เขต 5 ราชบุรี 
 


